CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

Ementa: Requer informações sobre a coleta de lixo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado à  Prefeita Municipal,  Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando
informações de forma clara as seguintes questões:

1 - A prefeitura de Caçapava tem fiscalizado a empresa responsável
pela coleta de lixo sobre os equipamentos de proteção (EPI)? Solicito
documentação comprobatória;
2 – Os caminhões que fazem a coleta de lixo estão adequados para
garantir a segurança do trabalho? Solicito documentação
comprobatória;
3 – Quando foi a última inspeção feita nos caminhões da coleta de lixo?
Solicito documentação comprobatória;
4 – A plataforma traseira do caminhão utilizada pelos coletores está
adequada? Solicito documentação comprobatória;
5 – Qual a empresa responsável pela coleta de lixo no município de
Caçapava? Solicito documentação comprobatória.
6 – A coleta só é feita se o lixo estiver devidamente fechado em saco de
lixo preto ou em demais sacos com alça também é permitido? Solicito
documentação comprobatória

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de setembro de 2024.

Yan Lopes
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-03T09:30:51-0300